
                    

 
   

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via D. Ocone 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

 C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.gov.it 

 

 

1 

Prot.n. 7556/4.1.o                                                                                                               Ponte, 10/12/2018                                                
 

 Atti  
 Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 2669   

 

 Sito web www.icpontebn.gov.it 

 Amministrazione trasparente 

 PON FSE 2014-2020 

 
 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2669 del 

03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base. 
 

Azione 10.2.2    Sotto azione 10.2.2A   Titolo progetto: A lezione di coding! 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-960   CUP: J87I18000670007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base – Sotto azione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Consiglio di Istituto - n. 7 del 10/02/2017; Collegio dei docenti - n. 3 del 23/02/2017); 

VISTA la candidatura n. 37795 inoltrata in data 21/04/2017; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/25954 del 26/09/2018 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Campania; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’Azione 10.2.2 – Sotto azione 

10.2.2A (Titolo progetto: A lezione di coding!; Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-

2018-960; importo complessivo autorizzato: € 22.728,00); 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

09/11/2018 prot.n. 6785/4.1.f, con modifica n. 19 al Programma Annuale E.F. 2018; 

VISTA la formale rinuncia alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura (€ 600,00 per ciascun 

modulo) e la conseguente lettera di revoca prot.n. AOODGEFID 29354 del 13/11/2018 che riduce 

l’importo del progetto finanziato da € 22.728,00 a € 20.328,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
http://www.icpontebn.gov.it/


                    

 
   

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via D. Ocone 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

 C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.gov.it 

 

 

2 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 contenente Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 

selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di 

progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del 

personale (Allegato 6 al Regolamento del Consiglio di Istituto), deliberato in data 10.02.2017;   

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture (Allegato 7 

al Regolamento del Consiglio di Istituto), deliberato con modifiche ed integrazioni, ai sensi del decreto 

correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, in data 06.06.2017; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
  

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, MARLÈNE VISCARIELLO, nata ad Antibes (FRANCIA) il 28/03/1974 – C.F. 

VSCMLN74C68Z110K, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio 

specificato: 
 

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo  

autorizzato 
AOODGEFID/28248 

del 30/10/2018 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-960 A lezione di coding! € 20.328,00 

 

Struttura progetto 
N° modulo Titolo Tipologia Durata Costo 

Modulo 1 Rifletto, programmo e … risolvo! (A) Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 
30 ore € 5.082,00 

Modulo 2 Rifletto, programmo e … risolvo! (B) Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 
30 ore € 5.082,00 

Modulo 3 Imparo a … programmare Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 
30 ore € 5.082,00 

Modulo 4 Programmo per … imparare Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 
30 ore € 5.082,00 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icpontebn.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 
                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                       Dott.ssa Marlène Viscariello  
                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

